
	

Session	2		
Spørgsmål	til	selvevaluering	

	
	
1.	For	at	forberede	sig	til	at	modtage	et	barn,	bør	en	plejefamilie:		

a. Forberede	et	værelse	og	andre	praktiske	arrangementer	til	barnet		
b. Forberede	sig	praktisk	og	mental	for	at	hjælpe	barnet	med	at	føle	sig	velkommen	i	familien		
c. Undgå	at	involvere	andre	mennesker	(f.eks.	naboer)	i	forberedelsen,	fordi	det	kan	blive	

forvirrende	med	for	mange	synsvinkler		
d. Tilkalde	eksperter	for	at	støtte	familien	i	at	få	informeret	venner	om	deres	beslutning,	fordi	

eksperterne	er	de	eneste,	der	i	detaljer	ved,	hvordan	dette	gøres	korrekt		
	
2.	Hvad	kan	være	vigtigt	for	familien	at	få	gjort,	inden	modtagelsen	af	et	barn:		

a. Involvere	familien,	gode	venner	og	omgangskredsen.	Tale	med	dem	for	at	skabe	en	bedre	
forståelse	af	familiens	værdier		

b. Alt	kommer	til	at	gå	let	og	naturligt,	så	der	er	ikke	grund	til	at	forberede	noget	som	helst		
c. En	times	samtale	inden	for	familien	burde	være	mere	end	nok		
d. Finde	aktiviteter,	der	kan	fylde	barnets	dage	så	meget	som	muligt		

	
3.	I	samværet	med	personer	udenfor	familien,	bør	plejeforældrene:		

a. Kun	fortælle	om	deres	beslutning	om	at	blive	en	plejefamilie,	hvis	de	bliver	spurgt.	Desto	
færre	mennesker,	der	ved	det,	desto	bedre		

b. Forsøge	på	at	bruge	enhver	social	mulighed	for	at	bringe	beslutningen	om	at	blive	
plejeforældre	op	og	forklare,	hvorfor	beslutningen	er	blevet	truffet	og	dele	deres	
begejstring		

c. Ikke	informere	mennesker,	der	ikke	er	tæt	på	familien	om	deres	beslutning	om	at	blive	
plejeforældre		

	
4.	Udarbejdelse	af	en	liste	over	mennesker	i	netværket:		

a. Kan	være	farligt,	fordi	du	bør	være	den	eneste	ansvarlige	for	opgaven	og	du	bør	ikke	
involvere	andre	for	støtte	og	opbakning		

b. Er	en	mulighed	for	at	identificere	personer,	der	kan	have	en	negativ	holdning	overfor	din	
nye	rolle	som	plejeforælder,	så	du	i	fremtiden	kan	undgå	dem		

c. Kan	være	nyttig,	fordi	du	har	mulighed	for	at	identificere	de	personer,	der	har	en	positiv	
indstilling	overfor	din	beslutning	om	at	blive	plejeforælder	og	som	kan	blive	en	ressource	til	
hjælp	til	dig		

	



	
	
d.	Betyder	at	få	noteret	de	lærere	og	pædagoger,	der	er	involveret	i	processen	for	at	blive	
plejefamilie.	Disse	bør	være	de	eneste,	der	skal	overvejes	som	eksternt	netværk	og	
støttemulighed.	
	
5.	Hvis	der	er	mennesker	med	en	negativ	holdning	omkring	plejefamilier	eller	fordomme	overfor	
anbragte	børn:		

a. Bør	du	undgå	enhver	fremtidig	kontakt	med	disse	personer		
b. Heftige	diskussioner	vil	få	dem	til	at	forstå,	at	du	har	truffet	det	rigtige	valg		
c. Bør	du	undgå	at	starte	en	konflikt	med	dem.	Lyt	til	dem	og	fortæl	dem,	at	du	forstår,	hvad	

de	siger	og	at	dette	muligvis	kan	ændre	sig,	når	de	møder	barnet		
d. Bør	du	ikke	tænke	mere	over.	Hvis	du	ikke	tænker	på	dem,	vil	de	ikke	være	i	stand	til	at	

påvirke	din	situation	og	dit	plejebarns	velbefindende	
	
	
	

LØSNINGER:	1b;	2a;	3b;	4c;	5c 
	


